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DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁU 
NA RZECZ REGIONU 

Fundacja PAN Oddział w Lublinie - „Nauka i Rozwój”

W 2009 roku Fundacja Polskiej Akademii Nauk Oddział w Lublinie konty-
nuowała realizację przedsięwzięć rozpoczętych w 2008 roku. Rok 2009 był rów-
nież okresem zakończenia realizacji niektórych Projektów współfi nansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego „Ka-
pitał Ludzki”. Fundacja została poddana 3 wnikliwym kontrolom zewnętrznym 
prowadzonym przez Instytucje Pośredniczące, w trakcie których nie stwierdzono 
nieprawidłowości w realizacji Projektów współfi nansowanych ze środków eu-
ropejskich. To pozwoliło z optymizmem podejmować kolejne wyzwania o po-
dobnym charakterze. Koncentrując się na realizacji celów statutowych Funda-
cji, Zarząd konsekwentnie wdrażał działania o charakterze szkoleniowym oraz 
popularyzatorsko informacyjnym. W roku 2009 Fundacja rozpoczęła realizację 
następujących projektów:

1.  Z Uczelni do Biznesu
Celem projektu „Z uczelni do biznesu” jest przekazanie Uczestnikom wie-

dzy i umiejętności z zakresu prowadzenia własnej działalności gospodarczej typu 
spin-out. Projekt szkoleniowy obejmuje następujące moduły:

MODUŁ I Zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej w świetle 
obowiązujących przepisów, w tym: prawo pracy, prawo podatko-
we, obowiązki płatnika względem ZUS i urzędu skarbowego oraz 
aspekty prawne prowadzenia działalności typu spin-out.

MODUŁ II  Reklama i marketing – formy tradycyjne oraz e-marketing i e-reklama.

MODUŁ III Przedsiębiorczość operacyjna oraz badania rynku.

MODUŁ IV Komercjalizacja wynalazków i innowacyjnych technologii: udziela-
nie licencji, sprzedaż wynalazku.

MODUŁ V Źródła fi nansowania działalności gospodarczej, w tym zewnętrzne 
źródła fi nansowania projektów innowacyjnych i badawczych. 

MODUŁ VI Tworzenie biznesplanu. 

MODUŁ VII Analiza biznesplanu w formie warsztatów.
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Uczestnikami szkoleń są studenci oraz absolwenci studiów lubelskich uczelni 
wyższych. Absolwenci korzystający z projektu to osoby które ukończyły studia 
najpóźniej rok przed datą przystąpienia do projektu.

2. EURO-LOTNISKO 2012
„EURO-LOTNISKO 2012” to projekt, który ma na celu zweryfi kowanie opi-

nii lubelskich przedsiębiorców, co do możliwości wykorzystania potencjału pły-
nącego z pojawienia się istotnego impulsu gospodarczego, jakim jest budowa 
portu lotniczego w Świdniku oraz organizacja przez Polskę i Ukrainę Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej. Na podstawie wyników badań zostanie wydana publika-
cja, opisująca wpływ tych dwóch wydarzeń na rozwój oraz strukturę zatrudnie-
nia przedsiębiorstw z terenu województwa lubelskiego, trendów rozwojowych i 
prognozowania zmian gospodarczych zachodzących w regionie, związanych w 
szczególności z tworzeniem nowych lub przystosowaniem istniejących miejsc 
pracy. Publikacja będzie dystrybuowana w urzędach miasta z terenu wojewódz-
twa, instytucjach rynku pracy, powiatowych i miejskim urzędzie pracy, związ-
kach zrzeszających przedsiębiorców. Wydana publikacja może przyczynić się do 
prognozowania procesów szkoleniowych realizowanych przez fi rmy oraz inne 
instytucje szkoleniowe, oraz pomóc w doborze właściwych instrumentów szko-
leniowych.

3. Akademicki Klub Przedsiębiorczości
Projekt „Akademicki Klub Przedsiębiorczości” Fundacji PAN jest fi nansowa-

ny ze środków programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego „Kreator Inno-
wacyjności” oraz środków własnych Fundacji. Przedsięwzięcie ma na celu utwo-
rzenia Klubu Przedsiębiorczości w Fundacji PAN, którego członkami są studenci 
lubelskich uczelni państwowych, pragnący rozwijać indywidualne umiejętności 
i kompetencje związane z komercjalizowaniem wiedzy, m. in. poprzez: podnie-
sienie kompetencji dziedzinowych i biznesowych czy zaangażowanie w proces 
tworzenia mapy kompetencji lubelskich uczelni państwowych. Mapa kompeten-
cji powstanie w wyniku analizy oferty uczelni skierowanej do przedsiębiorstw.

Członkowie AKP uczestniczą również w cyklu szkoleń, m. in. z zakresu: Za-
rządzania projektami europejskimi, zarządzania strategicznego, zarządzania za-
sobami ludzkimi, czy prawa gospodarczego. 

Zakończono realizację następujących Projektów szkoleniowych: 
1. Platforma Umiejętności Informatycznych.
2. Lubelska Akademia Kompetencji.
3. Akademia Kompetencji Księgowego.

Pod koniec 2009 roku Zarząd Fundacji podjął działania mające na celu roz-
poczęcie komercyjnej działalności o charakterze szkoleniowym. Przygotowana 
oferta szkoleniowa zawiera tematykę: 
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- „Benchmarking jako nowoczesna metoda zarządzania w administracji 
publicznej” 

- „Zarządzanie projektami współfi nansowanymi z funduszy strukturalnych 
Unii Europejskiej z elementami metodyki PRINCE 2” 

-„Coaching – moda czy konieczność w zarządzaniu ludźmi?”

Fundacja podejmuje próbę pozyskania części rynku szkoleniowego we wska-
zanym zakresie. W przypadku powodzenia przedsięwzięcia planuje się rozsze-
rzenie profi lu działalności szkoleniowej.

Fundacja PAN otrzymała dofi nansowanie ze środków europejskich na reali-
zację dwóch projektów obejmujących wsparciem pracowników przedsiębiorstw 
restrukturyzowanych, zagrożonych bezrobociem oraz tych, którzy utracili za-
trudnienie w ciągu sześciu miesięcy od daty przystąpienia do projektu. Realizacja 
rozpoczyna się w 2010 roku. 

Szkolenia mają charakter specjalistyczny i obejmują zagadnienia kompatybil-
ne z kompetencjami jakie będą wymagane od pracowników pragnących podjąć 
zatrudnienie w fi rmach transportowych, spedycyjnych i centrach sortowniczych, 
korzystających z transportu drogą lotniczą. Realna szansa zatrudnienia pojawi się 
w chwili rozpoczęcia funkcjonowania lotniska.
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